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Ansökan om vårdavtal för vaccination mot 

humant papillomvirus (HPV) 

Utbildningsförvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

1. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att ansöka om 

auktorisering för vårdavtal om vaccination mot humant papillomvirus 

(HPV). 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Thomas Persson 

Utbildningsdirektör 

 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med uppdragsavdelningen 

för lärande och elevhälsa, Stockholms skolors ungdomsmottagning.  

 

Bakgrund 

Humant papillomvirus, HPV, är världens vanligaste sexuellt överförda infektion. 

Det finns många olika typer av HPV varav vissa kan förorsaka cancer. 

Socialstyrelsen har 2008 beslutat att vaccination mot HPV ska ingå i det allmänna 

vaccinationsprogrammet från och med den 1 januari 2010 (SOSFS 

2008:31). Skolhälsovården blev därmed ansvarig för att till vårdnadshavare för 

flickor födda 1999 eller senare erbjuda vaccination mot HPV då flickorna är 10-12 

år gamla och går i årskurs 5-6.  

 

Den nationella upphandlingen av HPV-vaccin har överklagats flera gånger. 

Stockholms läns landsting gör nu en tillfällig direktupphandling av vaccin i 
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avvaktan på att den nationella upphandlingen blir klar. Inledningsvis är mängden 

vaccin begränsad och därför erbjuds till att börja med endast flickor födda 1993 

och 1994 att vaccinera sig. Landstinget ansvarar helt för de äldre flickornas 

vaccination. Stockholms läns landsting inbjuder nu kommuner/vårdgivare och 

andra aktörer som vill delta i vaccinering av de äldre flickorna att ansöka om att 

auktoriseras/godkännas inom ramen för Vårdval vaccination. Ersättningen från 

landstinget är 65 kronor per given dos samt vaccinkostnad. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vaccination mot HPV ligger i linje med Stockholms skolors ungdomsmottagnings 

förebyggande arbete för sexuell och reproduktiv hälsa. Den ersättning som erhålls 

från landstinget täcker ungdomsmottagningens kostnader för vaccineringen.  

 

Utbildningsnämnden är vårdgivare för skolhälsovården som bedrivs i egen regi 

inklusive för Stockholms skolors ungdomsmottagning.  

.  

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden/vårdgivaren till utbildnings-

direktören delegerar att ansöka om auktorisering för vårdavtal om vaccination mot 

HPV och att beslutet omedelbart justeras.  

 

 

 

 


